[image: image1.jpg]L

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
   24.04.2018                                                                                                21-280р

О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселений органами местного самоуправления муниципального района по формированию и утверждению краткосрочных планов капитального ремонта многоквартирных домов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», решением  районного Совета депутатов от 31.10.2017 №18-193р «Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передаче/принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», рассмотрев решения Верхнепашинского, Епишинского сельских и Подтесовского  поселкового Советов  депутатов, в целях реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского края, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять на 2018 финансовый год осуществление части  полномочий по вопросу местного значения поселений, предусмотренного пунктом «в» части 1 статьи 1 закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края» от Верхнепашинского, Епишинского сельсоветов, а именно:
- по формированию и утверждению краткосрочных планов капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципальных образований.

2. Принять на 2018 финансовый год осуществление части  полномочий по вопросу местного значения поселений, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от поселка Подтесово, а именно:

-  по формированию и утверждению краткосрочных планов капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципальных образований.

3. Принять денежные средства из бюджетов поселений в районный бюджет согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Поручить администрации Енисейского района заключить соглашения о передаче поселениям осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному  району указанных в пунктах 1, 2  настоящего решения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Теляшкин Е.Ю.).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном  Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного

Совета депутатов
	Глава района

	________________ В.И.Марзал

	________________ С.В.Ермаков

Приложение   1
к решению Енисейского
 районного Совета депутатов

от 24.04.2018  № 21-280р
РАСЧЕТ

иных межбюджетных трансфертов на  2018 финансовый год необходимых для осуществления Енисейским муниципальным районом переданной части полномочий по решению вопросов местного значения поселений

	№№

п/п
	Наименование муниципального образования, передающего полномочия
	Численность,

шт.ед.
	Объем иных межбюджетных трансфертов,

тыс. руб.
2018г.

	1
	Верхнепашинский сельсовет
	0,006
	3,4

	2
	Епишинский сельсовет
	0,006
	3,4

	3
	поселок Подтесово
	0,006
	3,4

	ИТОГО

	10,2